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Hajo wszystkim!
 Jak  większość  już  wie,  kadra  K.I.T.-u
zmieniła  się.  Wszyscy  bardzo  miło  będziemy
wspominać poprzednich redaktorów, ale należy biec
dalej.  Nazywam się  Weronika  Domańska i  spotkał
mnie  zaszczyt  zostania  redaktor  naczelną.  Już  na
starcie  zauważyłam,  że  to  twardy  orzech  do
zgryzienia, ale nie ma co narzekać, mimo wszystko
sprawia  to  dużo  radości.  Jak  zauważycie,  grafika
przeszła  ogromną  metamorfozę.  Wprowadziłam
dużo więcej kolorów, spędziłam nad tym kilka nocy,
ale warto było! Jestem dumna z tego, co powstało.
Mam nadzieję,  że nie  tylko  mnie  się  spodoba,  ale
przede wszystkim  Wam.

Co  jeszcze  z  nowości?  Oczywiście
kitowcy, dodam, że większość z nich to moi znajomi
z I b. Warto chyba ich przedstawić. Poprzedni dział
zajmujący się  zdrowiem przejęła  Magda Tomczak.
Pokaże  nam,  jak  być  zdrowym,  opierając  się  na
samych  faktach.  Sport  musiał  pozostać,  więc
dołączył  do  nas  Arkadiusz  Gwara.  Arek  jest
miłośnikiem  siatkówki,  lecz  i  inne  dyscypliny
pojawią się w jego rubryce. Teraz pora na nowości,
Martyna  Kobierska  to  miłośniczka  kultury
wschodniej,  w  dziale  o  tytule  Azjatycki  zakątek
uchyli  nam rąbek  tego,  co  kocha.  Jakub  Rzucidło
(kolega z II b) zachęci nas do obejrzenia filmów nie
tylko tych nowych, ale i tych starszych. A ja? Poza
składaniem przejęłam Przemaglowanych, okładkę 
i z wprowadzam dział ze swoimi rysunkami.

Już  bez  owijania  w  bawełnę!  Jakie  są
główne  tematy  tego  numeru?  Oczywiście  wiosna,
która niesie ze sobą Wielkanoc. Nie zapominamy 
o naszych absolwentach,  którzy przechodzą trudne
chwile. W końcu egzaminy i matury nie należą do
najprostszych.  Czeka nas również odrobina sportu,
porad  dotyczących  tego,  jak  żyć  zdrowo,  a  nawet
poezji.

Na końcu życzę  Wam miłego czytania.
Może spodoba Wam się to, co tworzymy i będziecie
chcieli  dołączyć  do  naszego  zespołu?  Jestem
również otwarta na Wasze opinie. Możliwe że warto
coś  zmienić?  Albo  dodać?  Jak  wiecie  to  dopiero
początek, więc liczę na Waszą wyrozumiałość. 

Nowa redaktor naczelna~Weronika
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,,Dobry kit to połowa sukcesu. Resztę zapewnia odpowiednio dobrany zespół..." 
Izabela Sowa
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Ostatni test...i co dalej? 

Matury i egzaminy zbliżają się do nas coraz to większymi krokami. Wiąże się to 
z ogromnym stresem, dlatego też zwróciłam się do gimnazjalistów z pytaniem: Jak radzicie sobie
ze  stresem  przed  egzaminem  na  wiosnę.  Nie  mogłam  również  przejść  obojętnie  wobec
maturzystów. Ich zadaniem była reakcja na słowa: Wasze dni w tej szkole są już policzone .... co ty
na to ? Te słowa wywołały różne odpowiedzi. Moja ulubiona brzmi: „Jak na lato”. Oczywiście inne
reakcje są równie ciekawe.

Gimnazjaliści

„Ja sobie nie radzę!”
„To jest dla nas trudne, bo są strajki i tak naprawdę nie wiemy, czy to się odbędzie, czy

nie. Wiemy tylko, że mamy się uczyć”.
„Mamy bardzo dużo zajęć pod egzamin, żebyśmy lepiej do niego podeszli i żeby te

stres nas ominął”
Klasa III A

„Nie martwię się o to”.
„Nie myślę o tym”.

„Będę się uczyć trzy dni przed”.
„Przyjdziemy, napiszemy i pójdziemy. Jak będzie, tak będzie i tak

gdzieś mnie przyjmą.”
Klasa III B

„Nie ma stresu”.
„Ja sobie nie radzę”.

„Jest podział na tych, co się nie przejmują i na tych, co
sobie nie radzą”.

Klasa III C

Licealiści

„Nigdy mnie to jakoś nie obchodziło,
bagatelizowałem to, ale teraz zdałem sobie sprawę,
że we wrześniu jak będę wstawał rano, to nie będę

miał gdzie chodzić. To mnie trochę przeraziło, bo nie
wiem, co dalej. Nie chce mi się chodzić, pracować,

jeszcze trochę młody jestem.”
Klasa III b

„Ja się cieszę w sumie”
Kamil Janczura, Klasa III b

Grafika:internet                                                                                       Weronika Domańska
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Spotkanie z Melpomeną

W  ramach  obchodzonego  27
marca  Międzynarodowego  Dnia
Teatru  w  szkolnej  auli  spotkali
się  uczniowie,  aby  obejrzeć
premierowe  przedstawienie
inscenizacji  wiersza  Jana
Brzechwy Na  straganie,
przygotowane przez szkolne koło
teatralne,  spektakl 
najmniejszego  teatrzyku
świata Zielona  Gęś K.I.
Gałczyńskiego  oraz  fragment II
cz.  Dziadów Adama

Mickiewicza.  Działania  teatralne  połączyły  pokolenia.  Na scenie spotkali  się uczniowie szkoły
podstawowej,  gimnazjaliści  i  tegoroczni  maturzyści.  W  przygotowaniu  wydarzenia  pomagały
uczniom panie Wioletta Kucharska - Spiralska i Alicja Tyl. 

Źródło:internet

Międzynarodowy Dzień Liczby Pi i Poezji

W kalendarzowy Pierwszy Dzień  Wiosny
jednym  z  wielu  realizowanych
przedsięwzięć  była  gra  dydaktyczna
związana  z  Międzynarodowym  Dniem
Liczby Pi (14.03) i Poezji (21.03). Udział
w zmaganiach wzięły klasy licealne (Ia, Ib,
IIa, IIb, IIIc) i gimnazjalne (III B, III C).
Drużyny  miały  do  rozwiązania  zadania  z
zakresu matematyki i poezji, np.: zapisać z
pamięci  rozwinięcie  dziesiętne  liczby  π,
rozwiązać zadania z ciągów, napisać hasło
promujące matematykę, trimino z poetyki,
z wylosowanych z kapelusza dadaisty słów
ułożyć  wiersz,  zagrać  w  kole  fortuny.
Drużyny dzielnie rywalizowały, pomiędzy kolejnymi miejscami były niewielkie różnice punktów.
Ostatecznie I miejsce zajęła klasa II a, II – II b i III – IIIc. Mamy nadzieję, że wszyscy się dobrze
bawili. Poniżej prezentujemy hasła reklamowe i wierszyki.

Organizatorkami gry były p.p.: Edyta Adamczyk i Małgorzata Jarosz

Żródło:Strona szkoły
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Wieczór historii regionalnej

14 marca odbyło się w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gubinie spotkanie grupy pasjonatów
historii  regionalnej.  Uczniowie  klas  VIII  Szkoły  Podstawowej  nr  2  i  klas  II  i  III  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Bolesława  Chrobrego  w  Gubinie  uczestniczyli  w  prelekcji  i  pokazie
prezentacji przygotowanych przez zaproszonych ekspertów: Prezesów:  Stowarzyszenia Przyjaciół
Ziemi  Gubińskiej  – Stefana  Pilaczyńskiego oraz  Gubińskiego  Stowarzyszenia  Eksploracyjno-
Historycznego „Łużyce” - Damiana Hasiuka. Podczas tego spotkania młodzież dowiedziała  się,
jak  przebiegały  walki  o  Gubin,  obejrzała  zdjęcia  Gubina  po  wojnie  oraz  zobaczyła  film,  jak
saperzy  rozminowywali  „Góry  Śmierci”.  Niezwykle  ciekawą  prezentację  przedstawił Andrzej
Skokowski – przedstawiciel  Gubińskiego Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego na temat
niebezpieczeństw pozostawionych po II wojnie światowej, czyli  m.in.  niewybuchów. Jako saper
zapoznał  również  uczestników,  jak  należy  zachować  się,  gdy  znajdziemy  takie  niebezpieczne
eksponaty.

Uczestnicy  spotkania  bardzo  dziękują  Panom:  S.  Pilaczyńskiemu,  D.  Hasiukowi  i  A.
Skokowskiemu za interesujące spotkanie i poświęcony czas. Wieczór  historii regionalnej odbył się
z inicjatywy nauczycielek historii i wos:  Żanety Cichosz i Teresy Grajek.

Żródło:Strona szkoły

ZSO zaprasza!

Grafika:Strona szkoły
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Tropem barokowego panegiryku

Na piegi rudowłosej piękności, od której
otrzymałem odrobinę wolności

Twe piegi tak bajeczne,
 Niczym pyłki na wietrze.
Przelatują przez me serce,
 Zapomnieć ich nie chce.

Myślę o nich, gdy w sienie,
 Przychodzi ukojenie.
Nie pyłki, lecz zboże,
 Równe ich urodzie.

Pachnie i kusi,
 Me płuca udusi.

Przyciąga farmerów,
I moich hejterów.

Nie zboże, ale ciastka tak słodzące.
Słodzące me życie,
 I twoje o świcie.

Kuszą swym smakiem,
 Wnet jestem barankiem.

Ukojenie przynosisz,
 Gdy wełnę ze mnie znosisz.

Nie ciastka, lecz czekolada, niesłodka niegorzka.
Tylko ona tak smaczna,
 Równowaga rozkoszna.

Nie pyłki, boć pyłki tak ulotne.
Nie zboże, bo gnije marnie na wiosnę.

Nie ciastka, ciastka zbyt skromne.
Nie czekolada, zachwiana w niej ma powaga.
To wszystko opisuje, twe piegi, które łasuje.

Lecz prawda bolesna,
 Twych piegów żadna rozkosz cielesna,

Nie ujmie prostym słowem.
 Właśnie dlatego przez twe cudne piegi,
Kocham się w Tobie, od teraz na wieki.

Weronika Domańska kl. I b

 

Na włosy tajemniczej piękności

Twe włosy, ej piękna, powiernico moja,
bogactwo moje,

Jedyna, życie moje i istnienie moje.
Nie włosy, lecz przypominają bardziej sierść

owczą,
Dla wielu baców mającą moc zbawczą.

Nie owcza sierść, ale najwspanialszy granat
Z ogrodów rajskich zza okien nad bosforskich 
komnat.
Nie granat, lecz jedwab najbardziej aksamitny,

Którym poszczycić może się jedynie ktoś
wybitny.

Nie jedwab, ale są obmyte księżycowym
blaskiem

Niczym tafla fal morskich na długo przed
brzaskiem.

Nie owcza sierść, bo zbyt brudem oblega;
Nie granat: granat zepsuciu wnet ulega;

Nie jedwab: jedwab zbyt bardzo gniecie się;
Nie księżycowy blask, bo on nocą jedynie

ukazuje się.
Lecz piękno włosów twych można ująć

czyniąc półblask:
Owcza sierść, granat, jedwab i księżycowy

blask.
Królowo urody, o tym będą głosić w pieśniach

Potomni niczym o wspaniałego władcy
dokonaniach.

Magda Tomczak kl. I b

Grafika:interent
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Wspomnień czar

Wyjdźmy z elektroniki, wejdźmy w bramę
przedszkola. Zobaczmy magię malucha.

Chodziłam po korytarzach 
i przypomniałam sobie czasy mojego wczesnego

dzieciństwa. W powietrzu pachniało obiadem, słychać
było chichoty dzieci. Miło było zobaczyć na ścianie
zdjęcia absolwentów, a wśród nich własne. Szkoda,

 że już minęły te lata.

Amelia pokazała Tosi
Przedszkole nr 1,

swoje przedszkole.
      Zdjęcia:archiwum prywatne

Amelia M.

Tosia przeprasza

Jagodo,  Twój  koci  pupil  jest  zabawnym,  miłym
zwierzakiem.  Lubi  kocie  psoty  i  zdarza  mu  się
zaglądać do książek. Tylko tak o nim myślimy:)

Tosia

Zdjęcie:archiwum prywatne Grafika:internet
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Zdrowy początek wiosny

Uczniowie klasy IV powitali wiosnę 21 marca zdrowym śniadaniem. Bardzo się
nam to  podobało,  ponieważ  czuliśmy  siłę  i  moc.  Jedliśmy  smaczne  kanapki  z
papryką,  sałatą,  kiełkami  i  rzodkiewką.  Nabraliśmy  sił  do  zumby  ,  którą
tańczyliśmy w auli. Braliśmy także udział w wyborach Miss Wiosny.

Tosia i Amelka

Biliśmy rekord

02.0.4.2019 r.Gubin włączył  się do akcji  ,,
ŻYJMY RAZEM’’ .Tak jak jest napisane w
tytule, biliśmy rekord w śpiewaniu piosenki .
Uważam , że dzieci z autyzmem są bardzo
miłe i kreatywne  .  Nie wolno się śmiać z
powodu  ich  choroby.  Słowa  piosenki,  o
której  już mówiłam,  są  zgodne z  prawdą .
Szczególnie prawdą jest to, że dzieci i ludzie
z autyzmem  mają wielką siłę i moc .

Tosia

Słowa tej piosenki       

Będziemy świętować

Zbliża się maj; miesiąc, w którym obchodzimy ważne święta: Święto Pracy, Dzień Flagi
i Święto Konstytucji 3 Maja. Z tej ostatniej okazji klasy szkoły podstawowej przygotowują apel.

Tosia
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Co to znaczy właściwie „zdrowo żyć”?     

Zdrowego  stylu  życia  nie  należy

wprowadzać na chwilę, więc nie powinien być

modą. Powinno się go wprowadzać na stałe. Bo

przecież  to  przestrzeganie  każdego  dnia

pewnych  zasad,  które  pozwalają  się  cieszyć

lepszym  samopoczuciem,  dają  energię  do

działania  i  zapobiegają  wielu  schorzeniom.

Sformułowanie  „przestrzeganie  zasad”

niektórym  może  kojarzyć  się  z  jakimś

nieprzyjemnym przymusem. Ale to nie do końca

jest  tak  .  Zgadzam się,  w  zdrowym  tak  stylu

życia  musimy  przyzwyczaić  się  do

przestrzegania  pewnych  zasad  codziennie.

Jednak  po  jakimś  czasie  nie  pozostają  one

wrogiem.  Kiedy je wprowadzisz na stałe, po

prostu staną się przyzwyczajeniem. 

Pamiętaj,  wyłącznie

systematyczność doprowadzi  Cię  do

postanowionego  celu.  Długie  ćwiczenia  raz  w

miesiącu  zagwarantują  Ci  jedynie

przetrenowanie  i  zakwasy,  a  co  za  tym  idzie,

przełożenie  następnych  ćwiczeń  na  kolejny

miesiąc. Naprawdę wystarczą nawet krótkie, ale

regularne treningi. 

Chcę  też  zaznaczyć,  że  jesteśmy  różni,

mamy  inny  zespół  genów.  Nie  każdy  więc

wyglądać będzie tak samo. Jednak z pewnością

poprawi Ci się wygląd.

Na zdrowe życie składa się kilka czynników.

Można je podzielić tak:

•odżywianie – I filar zdrowia,

•równowaga wewnętrzna – II filar zdrowia,

•sport –  III filar zdrowia.

Te trzy filary wzajemnie na siebie wpływają

i  uzupełniają  się.  Wprowadzając  zmiany,

pamiętaj  o  równoległym  dbaniu  zarówno  o

prawidłowe  odżywianie  jak  i  aktywność

fizyczną.  Zmiany  natomiast  wprowadzaj

stopniowo.

PS.  Możesz  postawić  sobie  za  cel

ZDROWIE.  Sport  powinien  być  przede

wszystkim przyjemny ;-) 

[Źródło:  publikacje  Anny  Lewandowskiej]  

Magda Tomczak

Grafika:internet
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Sportowa wiosna

Marzec w naszej  szkole był  miesiącem
obfitym w różnorodne zawody sportowe. Nasze
dziewczyny z liceum brały udział w zawodach
w  ramach  licealiady  i  grały  w  siatkówkę.
Ostatecznie  zajęły  3  miejsce,  co,  niestety,  nie
dało  awansu  do  dalszej  rundy.  Świetnie
zaprezentowali  się  nasi  chłopcy z  gimnazjum.
Rozgrywali  oni  w  marcu  2  rundy  w  ramach
gimnazjady  mecze  piłki  siatkowej.  W  obu
rundach zajmowali 2 miejsce, co daje im teraz
awans  do  czterech  najlepszych  drużyn  w
województwie. Tak dobrze nie poszło już im w
zawodach w piłkę nożną, na których nie wyszli

z grupy.  Pomimo że piłka nożna wśród kobiet
nie  jest  tak  popularna,  to  nasze  dziewczyny z
gimnazjum świetnie wypadły w tych zawodach.
Stanęły  na  drugim  stopniu  podium,  co  daje
awans do następnej fazy. Równie dobrze poszło
im  w  zawodach  w  piłce  ręcznej.  Nasze
szczypiornistki w półfinale wojewódzkim zajęły
2 miejsce i czeka je teraz wielki finał. Wielkie
gratulacje dla wszystkich sportowców z naszej
szkoły  oraz  życzymy  powodzenia  tym,  którzy
mają  przed  sobą  następne  rundy  swoich
dyscyplin. 

Arek Gwara

Kolejny sukces recytatoski

Natalia Faltyn,  uczennica kl.  IIb LO, zakwalifikowała się do
przeglądu  wojewódzkiego   64.  Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W  tym  dniu  także Julia  Tumiłowicz,  uczennica  kl.  IIIB
gimnazjum  reprezentowała nasz powiat w finale wojewódzkim 
konkursu  recytatorskiego  w  Żaganiu.  Występ  Julii  zauroczył
publiczność  i  mimo  że  nie  otrzymała  wyróżnienia  od  jury,
jesteśmy z niej dumni.

Źródło:Strona szkoły

Grafika:internet    

11



kit~komplet interesujących treści 

TO MY (US)

Kolejna  produkcja  nagrodzonego  Oscarem
Jordana  Peele-  mistrza  sitcomowej  komedii,
jest kolejną próbą autora na wejście w świat
thrillerowej  fantazji.  Tym  razem  reżyser
przenosi nas na wschodnie wybrzeże Stanów
Zjednoczonych,  gdzie  wraz  z  rodziną
Wilsonów  spenetruje  najskrytsze  elementy
ludzkiego  umysłu.  Czy  nowojorczyk
podtrzyma  formę  po  swoim  rewelacyjnym
debiucie?  Na  to  pytanie  odpowiedzą  nam
jedynie zapełnione sale kinowe.

Wish

Propozycja  dla  fanów  surowego  science-
fiction  wprost  od  Adama  Ajiovicha
przenosi  nas  w  brutalną  wizję  świata
wyssaną  wprost  z  odmętów  fantazji
polskiego fotografa. Planeta funkcjonująca
według taliońskiego prawa oko za oko, ząb
za  ząb  przeniesie  nas  w  XXI-  wieczną
interpretację  ludów  pierwotnych.  Czy
Kodeks  Hammurabiego  zda  test  w
dzisiejszym świecie?

12                      Grafika:internet
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Furman śmierci (Korkarlen)

Propozycja  wprost  z  dwudziestolecia
międzywojennego,  czyli  „korkarlen”
szwedzki majstersztyk kina niemego.  Losy
trzech mężczyzn opowiadających legendę o
wozie  prowadzonym  przez  kolekcjonera
dusz  pokażą  nam  surrealistyczną  wizję
śmierci  wyrwaną  z  chłopskich  podań.
Genialna  muzyka,  awangardowe  zdjęcia  i
ponadczasowy  montaż  przeniosą  nas  do
innej  krainy  i  zapewne  spędzą  nam sen  z
powiek.

Jakub Rzucidło

 13                                              Grafika:internet  
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Wiosna (z japońskiego haru -  春 )  według
wielu, to najlepszy okres na wizytę w Japonii.
Mówi się, że nie ma piękniejszego widoku niż
kwitnące na różowo i biało pąki wiśni 
w japońskich parkach czy ogrodach. Wraz 
z pojawieniem  się  różowego kwiecia  parki
przeżywają  prawdziwe  oblężenie;  na  pikniki
przychodzą całe rodziny, grupy studentów, 
a spotkania w cieniu drzew organizują nawet
firmy dla swoich pracowników. Bywa, że 
w najpiękniejszych i  najbardziej  popularnych
parkach  wiśniowe  miejscówki  trzeba
rezerwować z wyprzedzeniem! Japończycy są
rzecz  jasna  pracoholikami,  ale  -  o  czym
zazwyczaj  nie  wiemy  -  uwielbiają  również
świętować! Lubią organizować radosne
posiadówki na  trawie ze starannie dobranymi
daniami, które na  świeżym powietrzu, 
w niepowtarzalnej scenerii  kwitnących 
i  oszałamiająco  pachnących  drzew smakują
wybornie.

W  Korei  Południowej  wiosna  (z
koreańskiego bom - 봄) to bez wątpienia czas
przeróżnych  festiwali.  W każdym  większym
mieście  -  Busan,  Seulu  czy  na  wyspie  Jeju
organizowane  są  ogromne  zbiorowiska,  by
uczcić  kwitnące  kwiaty  wiśni.  Podczas  ich
trwania organizowane są np. parady 
w  tradycyjnych  koreańskich  strojach  -
Hanbokach, pokazy fajerwerków, confetti, 
a  miejsca,  w których  odbywają  się  obchody
Festiwalu Kwiatów, ozdobione są kolorowymi
lampkami i lampionami w kolorach różu 
i bieli. Koreańczycy biorą chwilę wolnego od
pędzącego  trybu  życia  i  podziwiają  ulotne
momenty. Jako że przybycie wiosny zbiega się
z rozpoczęciem roku szkolnego w Korei, jest
to idealny czas, by celebrować ostatnie chwile
wolności,  zanim młodzi  obywatele  na  dobre
wrócą do szkolnych ławek, by przygotowywać
się do ważnych egzaminów.

Martyna Kobierska  Grafika:internet
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Wiosna we wschodniej Azji

21 marca oficjalnie rozpoczęła się jedna
z  najpiękniejszych  pór  roku  -  wiosna!
Mimo że  u nas  Polsce pogoda jeszcze
nie  rozpieszcza,  to  już  możemy
zauważyć kwitnące drzewa czy usłyszeć
śpiew  ptaków.  Grube  kurtki,  wełniane
czapki  i  ciepłe  szaliki  spokojnie
możemy zostawić na dnie szafy 
i  ponownie  spotkać  się  z  nimi,  gdy
nadejdzie  zima.  A zastanawialiście  się
kiedyś,  jak wyglądają  obchody wiosny
w krajach Azji Wschodniej?

W  Chinach  wiosna  (z  chińskiego
chūntiān - 春 天 ) rozpoczyna się wraz 
z  Chińskim  Nowym  Rokiem,  który
nazywany jest również właśnie Świętem
Wiosny.  W  zależności  od  kalendarza
księżycowego, data co roku przypada na
inny  termin.  Dla  chińczyków  czas  ten
nimi jest bardzo ważny i uroczyście go
celebrują. Jest to
dla  nich  przede  wszystkim  okazja  do
spędzenia  czasu  w  gronie  rodzinnym.
Wspólne  posiłki,  gry,  tańce  czy
oglądanie Noworocznej Gali mają na
celu zbliżenie do siebie starszego 
i najmłodszego pokolenia w  rodzinie.
Jedną  z  tradycji  jest  pozdrawianie
swych  bliskich  słowami  „bądź
szczęśliwy  i  bogaty!”,  a  dzieciom
wręcza się czerwone koperty 
z  pieniędzmi,  które  mają  przyciągnąć
powodzenie  w  szkole.  Oczywiście
podczas trwania jednego 
z  najważniejszych  świąt  w  Republice
Ludowej  nie  można  być  winnym
żadnych  długów  ani  posiadać
niezałagodzonych konfliktów!

Grafika:internet

14



kit~komplet interesujących treści

Die Jugend wählt Europa 2019! 

Europawahlen 2019 rücken immer  näher.  Zu diesem Anlass
haben  sich  25  Jugendliche  aus  Deutschland  und  17
Jugendliche  aus  Polen  in  Schloß  Trebnitz  getroffen.  Die
Schüler  aus  Forst  haben  zusammen  mit  den  polnischen
Schülern aus Gubin – Natalia Faltyn, Klaudia Gancarz, Otylia
Lenart,  Oliwia  Krzyżaniak,  Joanna  Paszkowska,  Sandra
Kosińska,  Sara  Herniak,  Amelia  Kaczmarek  i  Konrad
Przysmak  -  und  Boleszkowice  deutsch-polnische  Parteien
gegründet  und  an  unterschiedlichen  Resolutionen  (je  nach
Interesse und natürlich Option der  Partei)  gearbeitet.  In den
Tagen  vom  10.  bis  zum 16.  März haben  die  Jugendlichen
auch  ganz  viele  Möglichkeiten  über  Jugendbeteiligung  in
Politik  zu  reflektieren  aber  auch über  dringende Fragen zur
Europapolitik mit sämtlichen Politikern aus Deutschland und
Polen zu debattieren u.a.: Stefan Ludwig (Minister der Justiz
und  für  Europa  und  Verbraucherschutz  des  Landes
Brandenburg), Simon Vaut (Europawahl-Kandidat SPD), René
Willke (Oberbürgermeister der Stadt Frankfurt an der Oder),
Marcin Jabłoński (Woiwodschaftsmarschall der Woiwodschaft
Lubuskie), Sören Bollmann (Mitarbeiter der Stadtverwaltung
Frankfurt  an  der  Oder  verantwortlich  für  Stadtentwicklung,
Wirtschaft, Sport, Referent für internationale Zusammenarbeit/
Leiter  Frankfurt-Slubicer  Kooperationszentrum,  Krimi-  und
Romanautor).  Zwischen  der  Arbeit  an  der  Option  und  der
Ideologie  der  Partei  und  an  den  Resolutionen  hatten  die
Jugendlichen aus Deutschland ganz  viele  Möglichkeiten mit
den polnischen Schülern ins Gespräch zu kommen und neue
Freundschaften  zu  knüpfen.  Man kann  nur  hoffen,  dass  die
Auseinandersetzung mit der großen Politik in der Zukunft zur
Jugendbeteiligung  in  der  kleinen  und  regionalen  Politik
beitragen wird. Die Begleitperson war Frau Kwaśniewska. 

Teilnehmer des Projekts
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Пасха - Великдень 

У  Католицькій  церкві
Великдень  має
найвищий  статус
торжества. Дата свята не
є  сталою  і  кожного
конкретного  року
обчислюється  за
місячно-сонячним

календарем  (перехідне
свято).Старозавітна
Пасха  —  Песах
святкується  на  честь
виходу  ізраїльського
народу  з  єгипетської
неволі,  перехід  від
рабства  до  свободи.

Воскресіння Христове —
це перехід від смерті  до
життя, звільнення нас від
тягаря  гріхів,  це  вихід,
перехід людини з рабства
гріха,  зла  до  свободи
любові, добра.

У  ніч  Воскресіння
Христа  проводиться
святкове  богослужіння
(Великодня  Заутреня  і
Божественна  Літургія),
святяться  паски,  яйця
та  інші  страви.  Таким
чином  церква
благословляє  віруючих
після  тривалого  посту
знову  вживати
«скоромне»,  себто їсти
непісні страви. Багатий
великодній  стіл  —
символ  небесної
радості і символ вечері
Господньої.

Vikroriia Mechnyk

Grafika: internet
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Matura tuż, tuż
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Przypominamy!
„Szkolna Wiosna Kulturalna” wciąż trwa, a co za tym idzie, czeka nas kolejny etap,

jest nim konkurs literacki, który odbędzie się 13 maja 2019 r.

Z okazji Wielkanocy kitowcy życzą:

Pisanek w koszyku, radości bez liku,
kurczaków złociutkich, pierniczków słodziutkich,

serca szczerego, domu ciepłego
i mokrego ubrania w dniu wielkiego lania! 

Gratulacje!
Wraz z całą redakcją gratuluję gimnazjalistom udanych egzaminów.

Mam nadzieję, że daliście z siebie wszystko, a wyniki są zadowalające ☺.

Drodzy maturzyści

Pozostało nam jeszcze 21 dni do matury.
Z tej okazji życzymy Wam jak najlepszego zdania matury

i dostania się na wymarzone uczelnie.
Mamy nadzieję, że traficie na wymarzone tematy,
a nauka w naszej szkole nie pójdzie na marne ☺.

Grafika:internet
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